РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2023 года                                                                                             №133
с.Новогригорьевка
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Новогригорьевского сельского поселения от 24.01.2023 г. № 15.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация Новогригорьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Новогригорьевского сельского поселения от 24.01.2023 г. № 15:

1.1. Абзац 7 пункта 1.1 после слов «в случаях предоставления земельного участка, в целях, указанных в пункте 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации,» дополнить словами «в случаях предоставления земельных участков гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,».

2. Обнародовать данное постановление на официальной странице муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в
2

разделе «Нижнегорский район. Муниципальные образования. Новогригорьевское сельское поселение», на информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с. Новогригорьевка, ул. Мичурина, д. 59.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского сельского

совета-глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения                                      А.М.Данилин